
Dziennik Ustaw Nr 31 1192 - Poz. 181 

181 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 21 marca 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie stanowisk pracy oraz zasad wynagradzania pracowników szkół wyż
szych nie będących nauczycielami akademickimi. 

Na podstawie art. 116 ust. 1 ustawy z dnia 12 wrze
śnia 1990 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 65, 
poz. 385, z 1992 r. Nr 54, poz. 254 i Nr 63, poz. 314, 
z 1994 r. Nr 1, poz. 3, Nr 43, poz. 163, Nr 105, poz. 509 
i Nr 121, poz. 591, z 1996 r. Nr 5, poz. 34 i Nr 24, poz. 110 
oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodo
wej z dnia 24 czerwca 1996 r. w sprawie stanowisk pra
cy oraz zasad wynagradzania pracowników szkół wyż
szych nie będących nauczycielami akademickimi 
(Dz. U. Nr 79, poz. 373) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 4. Godzinową stawkę: 

1) wynagrodzenia zasadniczego wynikające
go z osobistego zaszeregowania pracowni
ka, określonego stawką miesięczną, oraz 

2) dodatków obliczanych od minimalnej staw
ki miesięcznego wynagrodzenia w I katego
rii zaszeregowania 

ustala się, z zastrzeżeniem § 18, dzieląc mie
sięczną stawkę wynagrodzenia (dodatku) 
przez liczbę godzin pracy przypadających do 
przepracowania w danym miesiącu . ", 

2) § 18 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 18. Do dnia 31 grudnia 1997 r. pracownikowi za

trudnionemu przy pilnowaniu: 
1) wynagrodzenie za 1 godzinę pracy ustala 

się przez podzielenie wynagrodzenia za
sadniczego wynikającego z osobistego 
zaszeregowania, określonego stawką 
miesięczną, przez 178, 

2) przysługuje dodatek w wysokości 10% 
stawki godzinowej wynagrodzenia zasad
niczego za każdą godzinę przepracowaną 

ponad 8 do 12 godzin na dobę, w ramach 
miesięcznej normy czasu pracy wynikają
cej z pomnożenia 8 godzin przez liczbę ro
boczych dni kalendarzowych.", 

3) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmie
nie ustalone w załączniku nr 1 do niniejszego roz
porządzenia, 

4) załącznik nr 2 do rozporządzenia otrzymuje brzmie
nie ustalone w załączniku nr 2 do niniejszego roz
porządzenia, 

5) w załączniku nr 6 do rozporządzenia: 
a) pod lp. 10 w kol. 2 po wyrazie "retuszer" i po 

przecinku dodaje się wyrazy "starszy korektor", 
b) pod lp. 12 w kol. 2 po wyrazie "kreślarz" i po 

przecinku dodaje się wyraz "korektor"; -

6) załącznik nr 11 do rozporządzenia otrzymuje 
brzmienie ustalone w załączniku nr 3 do niniejsze
go rozporządzenia, 

7) w załączniku nr 15 do rozporządzenia wprowadza 
się następujące zmiany: 
a) w tytule skreśla się wyrazy "i innych samodziel

nych", 
b) w pkt 5 po wyrazach "Szef produkcji" i po prze

cinku dodaje się wyrazy "o ile kieruje podpo
rządkowaną bezpośrednio komórką organiza
cyjną", 

c) w pkt 7 po wyrazach "stanowiska równorzędne" 
i po przecinku dodaje się wyrazy "o ile kierują 
podporządkowaną bezpośrednio komórką orga
nizacyjną"· 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia z mocą od dnia 1 kwietnia 1997 r. 

Minister Edukacji Narodowej: J. J. Wiatr 

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 21 marca 
1997 r. (poz. 181) 

Załącznik nr 1 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 

Kategoria Miesięczna stawka w złotych 

1 2 

I 325- 425 

II 330- 435 



Dziennik Ustaw Nr 31 - 1193 - Poz. 181 

1 2 

III 335- 455 

IV 340- 475 

V 345- 505 

VI 350- 550 

VII 360- 600 

VIII 370- 650 

IX 380- 700 

X 395- 760 

XI 410- 820 

XII 430- 875 

XIII 460- 935 

XIV 490- 995 

XV 520-1055 

XVI 550-1 130 

XVII 580-1225 

XVIII 615-1 330 

XIX 655-1 555 

XX 780-1 780 

XXI 1 020-2005 

Załącznik nr 2 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK DODATKU FUNKCYJNEGO 

Kategoria Miesięczna stawka dodatku 
w złotych 

1 30- 80 

2 33- 90 

3 45-135 

4 57-185 

5 77-225 

6 103-320 

7 180-680 

8 388-930 



Dziennik Ustaw Nr 31 - 1194 - Poz. 181 i 182 

Załącznik nr 3 

TABELA GODZINOWYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO PRACOWNIKÓW ZATRUDNIONYCH 
NA STANOWISKACH ROBOTNICZYCH 

Stawka wynagrodzenia w złotych 

Kategoria obowiązująca przy wymiarze czasu obowiązująca przy wymiarze cza-
pracy 42 godzin na tydzień su pracy 36,25 godzin średnio na 

tydzień 

I 1,80-2,40 2,10-2,80 

II 1,83-2,45 2,13-2,85 

III 1,87-2,55 2,16-2,95 

IV 1,91-2,65 2,20-3,15 

V 1,95-2,90 2,24-3,35 

VI 1,99-3,15 2,29-3,65 

VII 2,02-3,35 2,34-3,95 

VIII 2,07-3,65 2,40-4,25 

IX 2,14-3,95 2,48-4,60 

X 2,22-4,30 2,57-5,00 

XI 2,30-4,65 2,67-5,40 

Do kategorii X i XI mogą być zaszeregowani robotnicy posiadający kwalifikacje zawodowe wymagane od robotników zaszeregowanych do 
kategorii IX - wykonujący prace o wysokim stopniu trudności . 

182 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 19 marca 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń dla 
pracowników nie będących nauczycielami, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzo

nych przez organy administracji rządowej. 

Na podstawie art. 773 Kodeksu pracy zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki So
cjalnej z dnia 3 lipca 1996 r. w sprawie zasad wynagra-

dzania za pracę i przyznawania innych świadczeń dla 
pracowników nie będących nauczycielami, zatrudnio
nych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzo
nych przez organy administracji rządowej (Dz. U. Nr 80, 
poz. 375), wprowadza się następujące zmiany: 


